
KUJCP01J7AHC

Smlouva o poskytnutí dotace
SDO/OEZI/2542/2017 
reg. č. 417-01-020/17

uzavřena ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zněni pozdějších předpisů 
a § 10a odst. 5 zákona 6. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění

pozdějších předpisů

I.
Obecná ustanovení

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 393/2017/ZK-9 ze dne 2.11.2017 podle § 36 
písni, c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech 
uzemmch rozpočtu") a ve smyslu Zásad Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory 
a Pravidel pro žadatele Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje 
výzva pro školní rok 2017/2018 o poskytnutí dotace ve výši a za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

II.
Poskytovatel a příjemce dotace

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO 70890650

zastoupený: Mgr. Zdeňkem Dvořákem, náměstkem hejtmanky, na základě plné moci hejtmanky kraje ze 
dne 31. 5. 2017 
č.ú. 199783072/0300

dále jako „poskytovatel“

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je:

Střední škola polytechnická, České Budějovice, Nerudova 59 370 04 
IČO 00582336

zastoupená: Ing. Lubošem Kubátem, ředitelem 
č. ú. 214512546/0300

dále jako „příjemce“

Účel a charakter dotace, doba v níž má být účelu dosaženo

1. Účelem dotace je poskytnutí peněžních prostředků na realizaci projektu „Stipendijní motivační

program pro žáky středních škol ve vybraných oborech", dále jen „projekt". Na základě poskytnuté 
dotace budou provedeny pouze činnosti s definovanými výstupy dle podrobného rozpočtu projektu 
uvedeneho v žádosti o dotaci. K J

Celkové uznatelné výdaje projektu činí 568 000,- Kč.

2. Realizace projektu bude dokončena nejpozději do 30. 9. 2018.

3. Příjemce je povinen užít dotaci jen k účelu uvedenému v odst. 1 tohoto článku. Peněžní prostředky dotace 
nesmi byt použity k jinému účelu a mohou být použity pouze za podmínek uvedených v žádosti v souladu 

s vhodnými a uznatelnými výdaji určenými Pravidly pro žadatele dotačního programu.

i

*KUJCP01J7AHC*



neiHol!f l̂rPH0StředkyÍl0taCe, nesmí př,'jemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud 
nejde o úhrady spojené s realizaci projektu, na který byly poskytnuty.

IV.
Výše dotace

T 000'-K6 hotovostním převodem z účtu poskytovatele
c. 199783072/0300 na učet příjemce č. 214512546/0300 uvedeném v žádosti ze dne 10.10.2017.

Vyplacení dotace

1. Vyplacení dotace na účet příjemce proběhne následujícím způsobem-

3 li /0 C!Í°yé^ýŠ? d°!ace (záloha ex ante)’ ‘J- 397 "O.- Kč, bude vyplaceno po podpisu smlouvy
SSESSm,0*3rfmeSI nU °d scbválení Poskytnutí dotace Zastupitelstvem Jihočeského kraje,
nnyc?hwiiíáí d0ACeí°Ve vyše dotace 30 °/o- 170 400>- Kč, bude vyplacena do 2 měsíců
^ko D^aSnéy nn5vÍh0-syUČtŮAáni 3 předání závěrečné zPrávV na předepsaném formuláři 
jako platba ex post ve výši prokázaných oprávněných výdajů se započtením zálohy.

VI.
Podmínky užití dotace

b)

pr°jektu,v®de Příjemce oddělenou průkaznou účetní evidenci. Dále se zavazuje uchovávat tuto 
ucetm evidenci po dobu pěti let po skončení řešení projektu.

záklSaPčd1ě34Ž/20irí “ dudou “dávaný veřejné zakázky, je příjemce povinen postupovat podle
f ^Jó3i/2°16, -?b'’ zadaváni veřeJnych zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V případě že se
J... a 0 zakafkjf maleh0 rozsahu, na které se tento zákon vztahuje pouze v obecných zásadách ie povinen
zcíotace ^1!^ ?áStku 100000’- Kč bez DPH- které * více*nS50TďanoZTé

li ? rinHavat ré * V"bír dPd.avate e v jednoduchém výběrovém řízení. Nabídky musí být vyžádány nejméně 
zázím J?Hh nabdky musi být učměny písemně (např. e-mailem, faxem), je nutno pořídit písemný
včetně r^nShd°daSeř’ lze:ovněz„využít ceníky zveřejněné na internetu. Záznam z výběrového řízení
kXra0n^nS?at,u^°laSovtyak0re^ndenCe biH U'°že"y U **“"entóce

3:.Us*anove[’í odst- 3 neplatí, má-li příjemce vlastní pravidla pro zadávání veřejných zakázek- v takovém
™Ch' Na poskytovatele je příjemce povinen teto pra^df fraji přS 

a doložit dodrženi podmínek stanovených zákonem o veřejných zakázkách a jeho pravidly.

V|L
Vyúčtování a vypořádání dotace

raaN°nUk°nčen! realizace projektu předloží příjemce poskytovateli nejpozději do 14 dnů ode dne ukončení 
í9'”0*?11 d° 12' 1°- 2018 **>«“*"' projektu forZ iupfeu úfetS

f ! l J suirea!l2aci pr°Jektu s uvedením výše částky a účelu plateb u jednotlivých dokladů a 
doložením fotokopii těchto dokladu. Zároveň na předepsaném formuláři a dle Pravidel pro žadatele k tomuto 
dotačnímu programu předloží Závěrečnou zprávu. P e k tomuto

newčemeí^^^ d0laCe,na atanoveny * P°™0" vrátit poskytovateli
.nejpozděJ' do 2 mesicu po uzavření vyúčtování dotace podle ČI. VII. odst. 1 této 

smlouvy bezhotovostním převodem na učet poskytovatele, ze kterého byla dotace poskytnuta.

Vlil.
Povinnosti příjemce při přeměně, insolvenci a likvidaci právnické osoby

2



1. V případě, že je příjemce právnickou osobou vyjma obce a má dojít k jeho přeměně podle příslušného 
zakona a příjemce má být zanikající právnickou osobou, má povinnost tuto skutečnost oznámit 
s dostatečným předstihem poskytovateli s žádostí o udělení souhlasu s přechodem práv a povinností 
z tohoto smluvního vztahu na právního nástupce. Přitom musí respektovat, že každá taková skutečnost 
musí byt projednaná vtom orgánu poskytovatele, který schválil poskytnutí dotace a smlouvu o jeho

2. K zadosti o udělení souhlasu podle odstavce 1 musí příjemce prokázat příslušnými dokumenty 
ze práva a povinnosti z tohoto smluvního vztahu, včetně případné udržitelnosti, přejdou na právního 
nástupce a právní nástupce se zavazuje tyto povinnosti plnit (např. projekt fúze). Poskytovatel je oprávněn 
si vyzadat dodatečné podklady, pokud z dodaných podkladů nebude tato skutečnost vyplývat.

3' Y příp®dě- že poskytovatel žádosti vyhoví, spraví o tom bez zbytečného odkladu příjemce po projednání 
v příslušném orgánu poskytovatele a uzavře dodatek ke smlouvě, který bude obsahovat popis a důvod jeho 
uzavřeni s ohledem na přeměnu příjemce. J

4. V případě, že žádosti poskytovatel nevyhoví, bezodkladně o tom spraví příjemce po projednání 
v příslušném organu poskytovatele. Poskytovatel je oprávněn posoudit dosavadní naplnění účelu smlouvy 
lr°zeh°dne ° vracen, poskytnuté dotace nebo její části. Vlakovém případě má příjemce povinnost vrátit 
doposud vyplacenou dotaci nebo její část způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou poskytovatele.

3ři V pr'pade’ ze je příjemce příspěvkovou organizací jiného územního samosprávného celku, je povinen 
p[ ® ou.č<fn'' spíynuť či rozděleni postupovat obdobně podle odstavce 1 (doložení např. formou usnesení 
zastupitelstva územně samosprávného celku). Poslední věta odstavce 2 platí obdobně.

V případě že příslušný soud rozhodl o úpadku příjemce nebo má být příjemce zrušen s likvidací 
je povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli. Poskytovatel je oprávněn posoudit dosavadní 

UČe U Sm 0U^ rozhodne o vrácení poskytnuté dotace nebo její části. V takovém případě má 
nSotftor 7? doposud ^P^enou dotaci nebo její část způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou 

P n kyS?i jZároveň Je Povnen bezodkladně oznámit insolvenčnímu správci či likvidátorovi příjemce, že 
poskytovat 1° aC' Z rozpočtu Poskytovatele a váže ho povinnost vyplacenou dotaci vrátit zpět do rozpočtu

IX.
Výpověď smlouvy, snížení dotace a porušení rozpočtové kázně

V °Právněn tut0 smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to zejména v případě,
Z® po U2ayřeni teto smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která poskytovatele opravňuje dotaci 
Sf ,'?h=.íÍ JL °Sm0Ut- Takovými skutečnostmi jsou například zjištění poskytovatele
n»hndniLÍ!eré "IP Pd-ě! pnjemce' a kterf mě|y vliv na rozhodnutí o poskytnutí dotace, jsou nepravdivé 
nebo příjemce nedodržel procentuální podíl vlastních finančních prostředků.

2. Výpovědní lhůta je 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

v^povfdl poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly k výpovědi
ouvy, a vyzve příjemce k vracení celé dotace nebo její části, pokud již byly poskytnuty. Příjemce

d £°Hirihrf Wá 14 W0 prostredky do 15 dnů od ukončení smlouvy na účet poskytovatele uvedený ve výpovědi
mSo5íteiPrT redky jeŠtLneby,y převedeny na účet příjemce, přestože byla uzavřena Smlouva, má 

poskytovatel právo je neposkytnout.

čnnTríh!P!!?”ě' p°r.u.š®n.! Povinností stanovených pro čerpání dotace, zjištěných na základě provedené

nor. S mAní ^ y p JemCw ^ ° k,provedení opatření k nápravě zjištěného pochybení tehdy, jestliže 
porušil méně závaznou podmínku, u které je stanovena možnost sníženého odvodu dle odst. 5 tohoto
rozpočtové kázněZSahU’ Vjakém př'jemce provedl opatření k nápravě, platí, že nedošlo k porušení

3



v těchto případeZch P0Chybení ^ čerpání d°taCe 3 nesPlnění Podmínek veřejnoprávní smlouvy je stanoven

3) ?n4n^S^“^‘Ž£^'n',,,aliVn,Ch Ůk°tó Př'iemCe' ieJ'ChŽ P0™"8 umožňuie náPravu

b) za nedoložení všech požadovaných podkladů k vyúčtování až do výše 5% dotace

C ^ln!?°drZení terml'1L! odevzdání vyúčtování a závěrečné zprávy až do výše 5% z dotace; toto neplatí 
pokud příjemce prokáže, že k nedodržení termínu došlo z reálných a objektivních důvodů
rnaphěímkritérř^H6 "aStavenych kritérií Poskytnuté dotace - poměrná část celkové podpory

e) za porušení zákona o veřejných zakázkách:

1. neprovedení výběrového řízení 100% výdajů této zakázky
2. diskriminace při výběrovém řízení 10 - 25% výdajů této zakázky
3. dělení předmětu zakázky 10 - 25% výdajů této zakázky
4. nezveřejnění veřejné zakázky zákonem stanoveným způsobem 5% výdajů této zakázky (naoř. 

nezverejnem smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu, jejíž cena přesáhne 500 000 Kč bez DPH

5. méně závažná porušení při zadávání veřejných zakázek až do výše 5% výdajů této zakázky ínaDř
nedodržení zákonem stanovených lhůt atd.) y (napr

f) za porušení povinnosti uvedené v čl. VI odst. 3 a 4 smlouvy 100% výdajů zakázky.

cfd"?!'Vá porujení zákona o veřejných zakázkách se nesčítají, ale krácení uznatelných výdajů 

se posuzuje podle nejzávaznějšího pochybení ve stejné zakázce.

6- V případě, kdy není možné postupovat podle odst. 4 a 5 tohoto ustanovení může vyzvat Doskvtovatel

TES, naV'?rlKd,0,aCe-'!eb0 ieil ** W že *<■<» porušil
rinhSřnAeif řt( 7 by y pe"ezm Prostredky poskytnuty, nedodržel účel dotace nebo podmínku, za které byS
odlod ínSyípUHnHa • niKnen' T0?6 vyzvat k provedení opaření k nápravě a není možné uložit snížený 

na CD aPkdv kvaift« nezdokVme?tování dosažení účelu dotace (v tištěné nebo elektronické podobě 
na CD) a kdy kvalita výstupu neodpovídá ucelu dotace, a je takto posouzena a navržena oponentem

reaÍrzacenDroiPktuPrinedoL^T7áVrřym zaměstnancem Poskytovatele; nedodržení termínu dokončení 
L ddá' Z,avě?čné zprávy na předepsaném formuláři). V rozsahu, v jakém vrátil 

p ijemce dotaci nebo její cast, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně.

ÍáceSÍPanpě;Z® přífmce bUd? VyZVá" k Vrácení dotace nebo ^ poměrné části a svou povinnost k jejímu 

vraceni nesplní vjemu stanovené náhradní lhůtě, bude považována nečinnost oříemce 
za porušeni rozpočtové kázně ve formě zadržení dotace. nečinnost příjemce

a JrtSSí Í1ýCh P?VÍnn°Stí. příjemce než těch- které jsou upraveny v odst. 5 tohoto ustanovení 
a v případe, ze porušeni povinnosti nebude napraveno dle odst. 4 a 6 smlouvy bude považováno

azaPoveňeni 'úhrad^oelíáíp6 S *5 bUde požadován odvod ve vý«i neoprávněného použití dotace 

k utaženému odvodu. P 23 P°rUŠem r°ZP°Čt0Vé káZně Ve ^ 1 promi,e denně ve vztahu

X.
Udržitelnost projektu

Příjemce garantuje udržitelnost efektů u investičních projektů po dobu tří let po dokončení jeho realizace.

XI.
Další povinnosti příjemce

iímPMí!e^enfcm|VaZUje’ Í,V PIípadě realizace pr°jektu prostřednictvím třetí osoby (zhotovitele díla) bude 
m uza^ř®ná smlouva o dílo, dokumentace skutečného provedení projektu (díla) jakož i jeho následné 

vyúčtován, ze strany zhotovitele, v souladu se skutečným stavem

4



n^SZhJraC' na P.r°jektu- Za okamžik dokončení stavebních prací je považován podpis předávacího
protokolu díla mezi příjemcem dotace a zhotovitelem díla. H piwwvacmo

fakákoT7mřneaZoanrntiUÍe’ V ?pa,dě r?alizaoe ProÍektu prostřednictvím třetí osoby (zhotovitele díla), bude 
nnkv1ínoí^Sf P r 5 í®"! smlouvé 0 dll° zachycena v písemném dodatku k uzavřené smlouvě. Tato

níLr?^ LP t uPřlPad,e; že Jde 0 zmenu- která nemá vliv na výši finančního plnění, objemu uskutečněných 
prací či objem nebo kvalitu použitého stavebního materiálu. J y

bv^r“^rn° rZÍ Příj6mC?m dotace a 2h°tovitelem díla nesmí obsahovat ustanovení, které 

oy oyio v rozporu s touto smlouvou o poskytnutí dotace.

4. Nesplnem některé z výše uvedených povinností ze strany příjemce bude považováno za porušení této

p?akytovatel Je 0Právněn postupovat dle čl. IX odst. 6, 7 a 8 této smlouvy nebo ukončit 
to smlouvu vypovědí ze strany poskytovatele ve lhůtě a za podmínek dle čl. IX odst. 2 této smlouvy.

XII.
Ostatní ujednání

1. Finanční podpora poskytovaná z dotačního programu nenaplňuje kritéria veřejné podpory.

dotaceUdnní?Sm,řarŮb/ěÍU*Pl-atnOS Atét° Smlouvy na straně Ph>mce ke změně podmínek, za kterých byla 
dotace poskytnuta (včetne změny kontaktní osoby uvedené v žádosti nebo sídla příjemce) 
je příjemce povinen oznámit toto písemně poskytovateli neprodleně po zjištění změny P J

Ž® sml°u,va bude uveřejněna v registru smluv zřízeného podle zákona č. 
rtSSS í" n-? snil^v' ve zněni Pozdějších předpisů/na úřední desce kraje způsobem umožňující 

DředmětPiPhnPhPhJeHm^h ?np' liné označení) prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří 
pozdějších předpSi *ajemStVI P0dle § 504 zákona č- 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

íhdríiT6 sezavfzuje zveřejnit ve vlastní režii nezbytně nutné informace o projektu, na který prostředky 
JihočelkéhJkIsiP L°rI30Ván vfrejn°stl 0 tom- že daný P^eW byl realizován v rámci dotačníhoPprogramu

projektfutuS ~ "a zah^í

úíetnlc,vl'přlp-da,š,ch skutečpos"'» —^

ÍLhJŠIÍÍ Se zava?^’e umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provést kdykoli (i v průběhu 
reahzace) komplexní kontrolu postupu a výsledků realizace projektu, včetně použití peněžních prosíředků

uiednánlím'npfc:(í>0ZHdrni veškeré doklady související s realizací projektu a s plněním této smlouvy. Tímto 
ripubhký C6na am omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správ^ České

nnráínlmVmi°jeklU d°Jý,učného vlastnictví příjemce. Vlastník je povinen strpět opatření přijatá
oprávněným, orgány podte zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení, ve znění pozdějších předpisů 
za stavu nebezpečí vyhlášeného podle tohoto zákona. P ’

8. Poskytovatel dává příjemci souhlas k užití znaku a logotypu Jihočeského kraje na informačních

a propagačnich materiálech projektu v souladu se směrnicí č. SM/40/RK - Zásady jednotného vizuálního
®SÍ ,pravidla pro uzlváni symbolů a logotypu Jihočeského kraje, která je dostupná na httoVAvwwkmŮ 
lihoceskv.cz/88/pravidla směrnice zasariy htm J M imp.//www.Kra|

nnHnnřŤ pr°jektu'r>a které je poskytována dotace, nebyly a nebudou po dobu vázanosti projektu na účel 
podpořeny z rozpočtových kapitol státního rozpočtu, státních fondů nebo z jiných fondů Evropské unie.

XIII.

5



Závěrečná ujednání

obdržíl01U^ýtiiekVyh0t°Vena Ve 2 stejnopisech maJících Povahu originálu, z nichž každá ze smluvních stran

nhfmr/nfi doplňky této sml°“vy lze Provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, podepsaných
SVrI1'imi Stian17; Up^esněni 61 změny údaJů (zejména adresa, číslo bankovního účtu, kontaktní

soba) stačí písemně sdělit poskytovateli dotace, pokud tento netrvá na uzavření dodatku ke smlouvě.

nerešenýeh touto smlouvou či v případě nejasností se užijí ustanovení Pravidel pro žadatele
krateI raiíUAa závaznych předpisů a podpůrně rovněž směrnice Jihočeského

níu ■ ■■"uZá! Jlh,^eskeh0 kraje pro Poskytování veřejné finanční podpory, která je dostupnána http.//www.krai-nhoceskv.cz/88/pravidla smernicp zagadv.htm. H

^„frli®^ce.bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při realizaci projektu, včetně

!|7uetování Poskytnutých peněžních prostředků za uplynulý kalendářní rok,
z omíSíSk?*8 oprávněn vyloučit v následujících 5 letech jeho žádosti o poskytnutí účelových prostředků
přEnout poskytovatele' Pr|Padne Př' výběru žádostí určených k poskytnutí dotace k této skutečnosti

a uáfníUwňit vys!°'méh° souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, svobodné
a vazné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně podepsána.

zvJřejněSnTvreíisntmbsmluvlatn°StÍ d"em P°dP'SU oprávněnymi zástuPci smluvních stran a účinnosti dnem

7. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Jihočeský kraj.

VČeských Budějovicích dne 1 4 -11- 2017 VČeských Budějovicích dne M, fí

Poskytovatel:

Mgr/Zdébék 'BWřálT
"náměstek hejtmanky

Příjemce:

STŘEDNÍ ŠKOLA POLYTECHNICKÁ

Nerudova 59 (2)
370 04 České Budějovice

6


